
 Zápis OsV č.: 

05/2023 

OsV: Malín 

Datum: 5. 6. 2023 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Hosté: 

Z. Bureš, Ing. S. Coufalová, Ing. K. Kašpar, 

O. Ševčík, Mgr. A. Vojáčková 

 

M. Klečák, H. Zimová, S, Zvolánková 

- 

- 

Člen RM,ZM: - 

Příští jednání: 4. 9. 2023 
 

1) Program jednání, včetně krátkého komentáře 

Program jednání:  

 

1) Nová výstavba v Malíně 

2) Různé 

3) Závěr 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1) Nová výstavba v Malíně 

Na základě novinového článku – Právo ze dne 5. 6. 2023 bychom rádi realizovali schůzku 

s vedením města ohledně možného řešení dané situace. 

 

2) Různé 

• Výskyt potkanů 

Značný výskyt potkanů v ul. Za Brodcem (zejména za poslední řadou rodinných domů), ale 

i v jiných částech Malína např. v ul. K Malínskému mostu, kde se vyskytují v povrchové 

kanalizaci. 

• Dětské hřiště 

Dětské hřiště Na Plácku nelze z důvodu vysoké trávy využívat. (hlášeno na TO 23. týden) 

• Dopravní značení v ul. Slévárenská – písemný podnět občana p. Čežíka 
Pro část komunikace Slévárenská platí dopravní značka Zákaz stání. Po její znovuinstalaci na podzim roku 
2022 bylo zahájeno ze strany Města Kutná Hora vybírání pokut. Chápu a asi nejsem sám, že jde o řešení 
neparkování řady aut, které zejména v části ulici od křížení tvaru T s komunikací Koldova často dlouhodobě 
stojí a znesnadňují oboustranný průjezd této části ulice. I kdyby v tomto dopravním úseku značka umístěna 
nebyla, nesplňuje šířka ulice pro stání, resp. parkování příslušné dopravní předpisy a stání vozidel je možno 
pokutovat i bez značky. 
 
Přes umístěnou značku a nedostačující šíři ulice nadále v ulici stojí obvykle řada vozidel i přes noc, protože dle 
mého názoru nemají žádnou či dostatečnou možnost přeparkovat někam na pozemek u své nemovitosti. Kolik, 
kdo platí pokutu denně či měsíčně mi samozřejmě není známo, mám za to, že městu či Policii ČR je 
nemožnost parkování mimo tuto komunikaci u svých nemovitostí známa a nevylučuji, že výběr pokut již není 
tak striktní jako vloni na podzim. 
 
Námět na řešení: 
1. Opravit část komunikace Slévárenská pod nadjezdem a její navazující část až ke komunikaci K Malínskému 
mostu 
 



2. Zjednosměrnit tu část komunikace Slévárenská, pro kterou platí stávající dopravní značky Zákaz stání, a to 
od křížení s komunikací tvaru T Koldova nejméně po křížení dvou částí komunikace Slévárenská u domu čp. 
279. 
 
Pro obyvatele nemovitostí u této části komunikace a ostatní zde projíždějící vozidla by výše uvedená úprava 
umožnila stání vozidla u svého domu bez sankcí, odstranění čekání proti sobě jedoucích vozidel v úzké 
komunikaci (vozidla i nyní samozřejmě mohou na komunikaci zastavit dle podmínek dopravních předpisů), 
vyšší bezpečnost chodců. Hustá síť místních komunikací od komunikace Slévárenská, která navazuje na 
komunikaci Novodvorská by měla podpořit možnost optimalizace dopravního spojení v tomto prostoru. 

 

2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM: 

 

1) Žádáme o stanovení termínu schůzky s vedením města. 

2) Žádáme o pomoc s řešením přemnožených potkanů. 

3) Žádáme o posekání trávy na dětském hřišti. 

4) Žádáme o přezkoumání dopravního značení v ul. Slévárenská. 

 
 

Zapsala: Vojáčková Anna      Ověřil: Ševčík Ondřej 

   

 


